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D i s t r i b u t i o n spéc ia l e 

Comité de L ' é v a l u a t i o n en douane O r i g i n a l : ang la i s 

UTILISATION DES METHODES D'EVALUATION EN DOUANE 
PAR LES PARTIES 

Addendum 

JAPON 

La dé léga t i on du Japon a f a i t p a r v e n i r au s e c r é t a r i a t la communication 
s u i v a n t e . 

Comme s u i t e à la déc i s i on p r i s e par le Comité de l ' é v a l u a t i o n en douane à sa 
réunion de mai 1981 (VAL/M/2, paragraphe 7 5 ) , j ' a i l 'honneur de communiquer 
c i - ap rès au s e c r é t a r i a t du GATT les r é s u l t a t s d 'un sondage que nous avons e f f e c t u é 
récemment au s u j e t des d iverses méthodes d ' é v a l u a t i o n . 

Pourcentage de d é c l a r a t i o n s d ' i m p o r t a t i o n pour Les d iverses méthodes 
d ' é v a l u a t i o n prévues par l ' a c c o r d (en pourcentage) 

Ar t i des 

1 
2 
3 
5 
6 
7 

Total 

Pourcentage du nombre t o t a l des 
déclarat ions d ' importat ion 

96,6 
1.4 
0.1 
0.3 
0.5 
1.1 

100 

Notes: 

A) Période considérée: 

B) Produits considérés: 

1er au 10 août , 21 au 31 août, 
11 au 20 septembre 1981. 

marchandises importées par voie maritime (so i t 
environ 90 pour cent du nombre t o t a l des décla­
rat ions d ' impor ta t ion ) . 


